
Protokół Nr XXI/25 

 

z dwudziestej pierwszej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu  

30 lipca 2025 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1204, a zakończono o godz. 1302. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 11 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni: Jacek Dryzelenko, Lucja Kuczyńska, Joanna Łobata, Marek 

Werbicki. 

 

Podjęto 10 uchwał - od nr 138 do nr 147. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy       - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Agnieszka 

Koprosteńska. Przywitała wszystkich obecnych na sesji. 

Stwierdziła, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 11 radnych w związku  

z tym, obrady są prawomocne. 

W dalszej kolejności radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała następnie, że dzisiejszą sesję poprowadzi  

z upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy p. Marka Werbickiego, który nie mógł 

uczestniczyć w dzisiejszej sesji. Podkreśliła, że jest to sytuacja wyjątkowa. 

Przypomniała również, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła następnie projekt porządku obrad, który został 

przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 
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4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Lidzbarskiemu (zadanie: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1414N  

w miejscowości Ignalin”). 

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

7. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(niezab. dz. nr 71/5 w Knipach). 

8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(niezab. dz. nr 45/1 w Knipach). 

9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(niezab. dz. nr 138/5 w Medynach). 

10. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(niezab. dz. nr 114/1 w Sarnowie). 

11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVII/111/2025 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Lidzbark Warmiński. 

12. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 

tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów formalnych jakim muszą 

odpowiadać składane projekty oraz zasad ich promocji. 

13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano pod głosowanie.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) uchwaliła 

przedstawiony przez Wiceprzewodniczącą Rady Gminy porządek obrad. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokoły z dziewiętnastej 

zwyczajnej oraz dwudziestej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy były dostępne do wglądu  

w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z ich treścią, dlatego zaproponowała 

przyjęcie ich bez odczytywania. 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołów, w związku z tym poddano je pod 

głosowanie. 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z dziewiętnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 29 maja 2025 r.   
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W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z dwudziestej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2025-2043 został przesłany wszystkim radnym wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

Dodała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2025-2043. 

Uchwała Nr XXI/138/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

Wskazała ponadto, że ewentualne dodatkowe wyjaśnienia przedstawi p. Skarbnik. 

  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2025 r. 

Uchwała Nr XXI/139/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Lidzbarskiemu (zadanie: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1414N  

w miejscowości Ignalin”). 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że w uchwale Nr XIX/129/2025 Rady 

Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie udzielenia Pomocy finansowej 

Powiatowi Lidzbarskiemu, doprecyzowano nazwę zadania poprzez dodanie nr drogi  

tj. nr 1414N. Wskazała również, że nazwa zadania po zmianie brzmi „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1414N w miejscowości Ignalin”, a pozostałe zapisy uchwały pozostają bez 

zmian.  

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wskazała, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu. 

Uchwała Nr XXI/140/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że dnia 16 października 2024 r. Rada 

Gminy Lidzbark Warmiński podjęła uchwałę Nr X/61/2024 w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. Poinformowała 

następnie, że na wniosek Wójta proponuje się: 

1) podwyższyć ekwiwalent za udział działaniach zleconych przez Wójta Gminy Lidzbark 

Warmiński z 20 zł na 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę działań; 

2) zamienić dotychczasowe „Gminy Lidzbark Warmiński” na „Powiatu Lidzbarskiego”, 

poszerzając w ten sposób obszar na cały Powiat Lidzbarski na jakim jednostki OSP z terenu 

Gminy Lidzbark Warmiński będą mogły wziąć udział w zabezpieczeniu imprez; 

3) w § 1 ust. 1 pkt 3 wykreślić lit. g „zabezpieczeniu miejsca znalezienia materiałów 

wybuchowych i niebezpiecznych pochodzenia wojskowego”, ponieważ zadanie to powinno 

być uznawane jako udział w działaniu ratowniczym. 

Następnie wyjaśniła, że po podjęciu projektu uchwały wysokość ekwiwalentu dla strażaków 

OSP wynosić będzie: 
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- 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej 

lub udziału w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

PSP, 

- 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę za udział w działaniu zleconym przez Wójta Gminy 

Lidzbark Warmiński, 

- 10 za każdą rozpoczętą godzinę za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu oraz kandydata  

na strażaka ratownika będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego. 

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wskazała, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych. 

Uchwała Nr XXI/141/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(niezab. dz. nr 71/5 w Knipach). 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że jest to sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej oznaczonej numerem działki ewidencyjnej 71/5 o pow. 0,0222 ha. Wskazała, 

że sprzedaż nastąpi w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli działki nr 71/4 

oraz działki nr 71/6 położonych w obrębie Knipy, a wpływ ze sprzedaży przyczyni się  

do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wskazała, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr XXI/142/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(niezab. dz. nr 45/1 w Knipach). 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że jest to sprzedaż działki gruntu 

niewykorzystywanej przez Gminę. Wyjaśniła, że działka ta nie jest wykorzystywana na cele 

związane z realizacją zadań własnych gminy i nie jest objęta planami inwestycyjnymi jednostki 

samorządu terytorialnego. Wskazała również, że sprzedaż przedmiotowej nieruchomości 

pozwoli na racjonalne gospodarowanie mieniem komunalnym oraz stworzenie warunków  

do rozwoju gospodarczego lub inwestycyjnego na danym obszarze, a wpływ ze sprzedaży 

przyczyni się do realizacji  dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wskazała, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr XXI/143/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(niezab. dz. nr 138/5 w Medynach). 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że jest to sprzedaż działki gruntu 

niewykorzystywanej przez Gminę. Wyjaśniła, że działka ta nie jest wykorzystywana na cele 

związane z realizacją zadań własnych gminy i nie jest objęta planami inwestycyjnymi jednostki 

samorządu terytorialnego. Wskazała również, że sprzedaż przedmiotowej nieruchomości 

pozwoli na racjonalne gospodarowanie mieniem komunalnym oraz stworzenie warunków  

do rozwoju gospodarczego lub inwestycyjnego na danym obszarze, a wpływ ze sprzedaży 

przyczyni się do realizacji  dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wskazała, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr XXI/144/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(niezab. dz. nr 114/1 w Sarnowie). 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że chodzi o sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości oznaczonej nr działki ewidencyjnej 114/1 o pow. 0,1659 ha. Wskazała,  

że sprzedaż nastąpi w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli działek: 106/6; 

115; 110; 116/3 położonych w obrębie geodezyjnym Sarnowo, a wpływ ze sprzedaży przyczyni 

się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. 

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wskazała, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy. Dodała, że komisje wstrzymały się od wydania opinii  

w sprawie projektu uchwały.  

Następnie udzieliła głosu Zastępcy Wójta Gminy Lidzbark Warmiński p. Ireneuszowi Popiel, 

który wskazał m. in., że przed pytaniami do projektu uchwały postara się jeszcze raz wyjaśnić 

omawianą sprawę. Dodał, że przeanalizował ją przed sesją, ale nie chciał powstrzymywać prac 

komisji. Zaznaczył, że wyjaśni ją raz jeszcze dodając, że liczy na to, że radni podejmą dobrą 

decyzję. Podkreślił, że wypowiada się w imieniu Wójta zaznaczając, że każda decyzja Rady 

zostanie uszanowana. Przypomniał, że Wójt jest zarówno od inicjowania jak i przedstawiania 

wniosków mieszkańców. Wskazał, że wyjaśni omawianą sprzedaż ze spokojem, aby przekonać 

Radę do decyzji i coś w swoim imieniu zadeklarować. 

Następnie za pomocą mapy wskazał położenie drogi, która jest przedmiotem ewentualnej 

sprzedaży oraz położenie gospodarstwa, którego właściciel jest wnioskodawcą w tej sprawie. 

Przedstawił również na tej mapie działki położone po prawej i lewej stronie, które są także 

własnością tej osoby oraz działki i siedlisko należące do innej osoby.  

Wyjaśnił, że problemem komisji był ewentualny brak dojazdu do działek oraz siedliska  

w przypadku ich sprzedaży, do których jest dojazd z drogi należącej do Gminy. Wskazał  

na mapie newralgiczny odcinek drogi do działki, którego nie będzie. Zaznaczył, że jest to droga 

tylko do pól. 

 

W trakcie swej wypowiedzi Zastępca Wójta zwrócił się radnego J. Pałka z prośbą  

o wysłuchanie go do końca zaznaczając, że to jest bardzo ważne. 

 

Zastępca Wójta podkreślił dalej, że to nie jest odcinek drogi stanowiący jakikolwiek problem 

dojazdu do wskazanej działki, ponieważ w momencie zamiaru sprzedaży, ta droga śródpolna 

nie stanowi problemu, aby tam dojechać. Zaznaczył, że dzisiaj do tego siedliska jest dojazd. 

Podkreślił następnie, że osoby, które są właścicielami 2 działek, mają także prawo uczestnictwa 

w tym przetargu. Wskazał na swoje przypuszczenia, że właściciele omawianych działek 

porozumieli się w omawianej sprawie. 

Poprosił również radnych o ponowne przeanalizowanie głosowania  na sesji. Zwrócił uwagę  

na fakt, że ten odcinek ma ok. 300 m, zatem dojazd do działek może zostać zapewniony w ciągu 

jednego dnia przez p. Pawła Pochodaj. Zastępca Wójta wyraził również przekonanie, że dojazd  

do działki nie będzie stanowić problemu. 

 



8 
 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała o wyniku przeprowadzonego głosowania, 

które przedstawiało się następująco: (4 głosy „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 7 głosów 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”). Stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność gminy. 

Uchwała Nr XXI/145/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVII/111/2025 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Lidzbark 

Warmiński. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zgodnie z art. 25a ustawy o ochronie 

praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego gmina  

ma obowiązek stworzyć zasób tymczasowych pomieszczeń na wynajem. Przypomniała,  

że obecnie obowiązująca Uchwała Nr XVII/111/2025 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 

27 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Lidzbark Warmiński nie obejmuje problematyki 

tymczasowych pomieszczeń, dlatego też dodaje się do uchwały Rozdział 10 określający zasady 

wynajmowania tymczasowych pomieszczeń. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

umowę najmu tymczasowego pomieszczenia zawiera się z osobą, wobec której wszczęto 

egzekucję na podstawie tytułu wykonawczego, w którym orzeczono obowiązek opróżnienia  

dotychczas zajmowanego lokalu, bez prawa do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego lub 

zamiennego. Dodała również, że zgodnie z ustawową definicją pomieszczenia tymczasowe  

są to pomieszczenia, nadające się do zamieszkania, posiadające dostęp do źródła zaopatrzenia 

w wodę i do ustępu, chociażby te urządzenia znajdowały się poza budynkiem, oświetlenie 

naturalne i elektryczne, możliwość ogrzewania, niezawilgocone przegrody budowlane oraz 

zapewniające możliwość zainstalowania urządzenia do gotowania posiłków, zapewniające  

co najmniej 5 m2 powierzchni mieszkalnej na jedną osobę i w miarę możności znajdujące się 

w tej samej lub pobliskiej miejscowości, w której dotychczas zamieszkiwały osoby 

przekwaterowywane. 

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wskazała, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą Uchwałę Nr XVII/111/2025 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 27 marca 

2025 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Lidzbark Warmiński. 
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Uchwała Nr XXI/146/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

W tym czasie (o godz. 1237) salę obrad opuści radny Jan Pałka. Radnych obecnych – 10. 

 

Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, wymogów 

formalnych jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz zasad ich 

promocji. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że ustawa o samorządzie gminnym 

nakłada na Rady Gmin obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

zasad promocji tych inicjatyw oraz formalnych wymogów, jakim będą musiały odpowiadać 

składane projekty. Wyjaśniła, że zgodnie z art. 41a ww. ustawy w Gminie Lidzbark Warmiński 

obywatelska inicjatywa uchwałodawcza przysługuje grupie co najmniej 200 mieszkańców 

gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do rady gminy. 

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wskazała, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, uchwałę poddano pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 10 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(10 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów 

inicjatyw obywatelskich, wymogów formalnych jakim muszą odpowiadać składane projekty 

oraz zasad ich promocji. 

Uchwała Nr XXI/147/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Zastępcy Wójta Gminy  

o przedstawienie informacji z bieżącej działalności gminy. 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy w okresie między sesjami zwyczajnymi stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

O godz. 1239 na salę obrad powrócił radny Jan Pałka. Radnych obecnych - 11. 

W tym samym czasie salę obrad opuścił radny Andrzej Adamczuk. Radnych obecnych – 10. 

Informując o złożeniu przez  SIM KZN Pojezierze – Spółkę, która prowadzi zadanie związane 

z budową budynku wielorodzinnego w Rogóżu w ramach Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej - wniosku o wydanie warunków zabudowy dla przedmiotowego budynku, 
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Zastępca Wójta wskazał dokładną jego lokalizację. Zaznaczył, że zaplanowane zostały w tym 

miejscu docelowo 4 budynki, a pierwszy z nich przeznaczony będzie dla 12 rodzin. 

O godz. 1244 na salę obrad powrócił radny Andrzej Adamczuk. Radnych obecnych - 11. 

Wskazując na etapy realizacji inwestycji pn. „Przebudowa otwartego zbiornika  

do retencjonowania wody w miejscowości Blanki” oraz „Przebudowa otwartego zbiornika do 

retencjonowania wody wraz z infrastrukturą w Ignalinie”, Zastępca Wójta zwrócił uwagę  

na możliwość zapoznania się z zaawansowaniem prac wykonanych w Blankach. Wspomniał 

również o kwocie otrzymanego dofinansowania na omawiane inwestycje, która wyniosła  

po 500 tys. zł na każdą z nich.  

Omawiając sprawy związane z gospodarowaniem mienia Zastępca Wójta poinformował, 

 że w dniu dzisiejszym ogłoszony został kolejny przetarg na sprzedaż samochodu FIAT 

DUCATO. 

O godz. 1253  salę obrad opuściła radna Joanna Piwnicka. Radnych obecnych - 10. 

Informując o ogłoszonym konkursie publiczności na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”, 

którego zwycięzca zostanie ogłoszony podczas Święta Plonów w Pilniku w dniu 23.08.2025r. 

Zastępca Wójta zaprosił mieszkańców sołectw do wzięcia udziału w tym konkursie.  

Omawiając najważniejsze zadania zrealizowane przez Gminne Centrum Kultury w Pilniku – 

Zastępca Wójta podziękował radnej Lucji Kuczyńskiej za zaangażowanie w organizację VIII 

Festiwalu Ziół w Blankach, który odbył się 29 czerwca 2025 r. Podziękowania za organizację 

tego wydarzenia skierował również w stronę pracowników Urzędu Gminy oraz  Gminnego 

Centrum Kultury. 

Nie było pytań do Zastępcy Wójta Gminy. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu obecnemu na sesji radnemu Rady Powiatu 

Lidzbarskiego p. Jerzemu Kielakowi, który poinformował o złożonej interpelacji  

do Starosty/zarządu dotyczącej realizacji prac na drogach. Porównał zakres prac do roku 

poprzedniego. Wyjaśnił, że interpelacja dotyczyła: 

- drogi asfaltowej Lidzbark Warmiński – Suryty – Blanki – Kłębowo - Lidzbark Warmiński. 

Pan J. Kielak wskazał na wnioskowany zakres prac, tj. pielęgnację bieżącą, usypanie poboczy 

oraz przedstawił wady tej drogi podkreślając, że są one zagrożeniem dla jej użytkowników; 

- drogi szutrowej Kłębowo – Kraszewo – Nowosady – p. Jerzy Kielak szczególnie zwrócił 

uwagę na odcinek Kraszewo – Nowosady; 

- drogi szutrowej Lidzbark Warmiński od cmentarza do Sarnowa, na której występują odcinki 

przewężenia. Pan J. Kielak wspomniał o swojej walce o omawianą drogę, która trwa  

od momentu jego wyboru do rady powiatu; 

- drogi asfaltowej Kraszewo – Kochanówka, która wymaga przebudowy. Wskazał na brak 

dokumentacji i planów; 

 - drogi szutrowej Kochanówka – Stryjkowo, która wymaga bieżącej pielęgnacji oraz usunięcia 

krzewów; 

- drogi asfaltowej Stryjkowo – Miłogórze.  
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Radny wyjaśnił, że otrzymał odpowiedź na złożoną interpelację, gdzie wskazano, że na części 

dróg przeprowadzona zostanie konserwacja bieżąca. W przedmiocie drogi Kraszewo – 

Kochanówka p. J. Kielak wskazał, że są to duże nakłady. Zwrócił uwagę na fakt nadal 

funkcjonującej żwirowni oraz jej szacunkowe pokłady żwiru zaznaczając, że myśli  

o przebudowie tej drogi będą możliwe po skończeniu się żwiru. 

Następnym tematem, do którego odniósł się radny powiatowy było zawieszenie oddziału 

wewnętrznego szpitala powiatowego w Lidzbarku Warmińskim. Poinformował o złożonym 

przez grupę 6 radnych wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej, która odbędzie się w dniu 

dzisiejszym o godz. 14.00 na którą wszystkich zaprosił. Podkreślił cel działania radnych – 

obronę tego oddziału. Wskazał na przewidywany miesięczny okres zamknięcia tego oddziału 

podkreślając równocześnie na możliwość braku po tym czasie ordynatora dodając, że trudno 

go zdobyć. Pan J. Kielak odniósł się do swoich stanowisk na sesjach, w których wskazywał  

na konieczność zapewnienia lepszych warunków finansowych, które wpłyną na pozyskanie 

specjalistów. Zaznaczył, że w jego ocenie niewyobrażalnym jest to, żeby w mieście 

powiatowym nie było szpitala. Wskazał na budowę sanatorium, dużą liczbę ludzi przebywającą 

w mieście i jego okolicach podkreślając, że nie można pozwolić na brak oddziału 

wewnętrznego. Zaapelował o włączenie się w obronę oddziału wewnętrznego, aby szpital mógł 

funkcjonować. Dodał, że w przypadku zamknięcia oddziału wewnętrznego szpitala 

powiatowego, szpital ten straci miano szpitala powiatowego. Odniósł się również do obrony 

szpitala/oddziału w mediach. 

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji. 

 

Pkt 14. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński – Pani Agnieszka Korosteńska zamknęła dwudziestą pierwszą sesję Rady 

Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji oraz przepraszając  

za ewentualne niedociągnięcia. 

 

 

        WICEPRZEWODNICZĄCA

                                                          Rady Gminy 

                                 Agnieszka Korosteńska 

 

 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 

 


